
               

 

           
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 

razvoj, zaštitu okoliša i prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 

Tel. 044 500 040 
 

KLASA: UP/I-351-03/21-03/08 
URBROJ: 2176-09-22-9 

Sisak, 14. veljače 2022. godine 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke ţupanije, 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1., 2. i 3.  
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 27. 

stavka 1. i članka 30. stavka 9. i 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 

15/18,14/19 i 127/19), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne 
novine“, broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahtjeva Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 

Zagreb, OIB: 28921383001, zastupanog po opunomoćeniku INSTITUT IGH d.d., Janka Rakuše 1, 
Zagreb, OIB: 79766124714, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, 

donosi 
 

R J E Š E NJ E 

 
I. 

Za namjeravani zahvat "ODRŢAVANJE DESNOG NASIPA OTERETNOG KANALA LONJA-STRUG NA 
LOKACIJI CS MAHOVO, OD N.KM 9+375 DO N.KM 10+100", na području Općine Martinska Ves u 

Sisačko-moslavačkoj ţupaniji, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 

II. 
Za namjeravani zahvat "ODRŢAVANJE DESNOG NASIPA OTERETNOG KANALA LONJA-STRUG NA 

LOKACIJI CS MAHOVO, OD N.KM 9+375 DO N.KM 10+100", na k.č.br. 772, 789, 711 k.o. Mahovo na 
području Općine Martinska Ves u Sisačko-moslavačkoj ţupaniji, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti za ekološku mreţu. 

III. 
Ovo Rješenje prestaje vaţiti ukoliko nositelj zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 

u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnesu zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, 
odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 

IV. 
Vaţenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 

moţe se jednom produţiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima je 

izdano rješenje. 
V. 

Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Dana 19. studenog 2021. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 

prirode je zaprimio zahtjev opunomoćenika INSTITUT IGH d.d., Janka Rakuše 1, Zagreb, OIB: 
79766124714, za nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, za provođenje 

postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŢAVANJE DESNOG NASIPA 
OTERETNOG KANALA LONJA-STRUG NA LOKACIJI CS MAHOVO, OD N.KM 9+375 DO N.KM 10+100", 

na k.č.br. 772, 789, 711 k.o. Mahovo na području Općine Martinska Ves u Sisačko-moslavačkoj 

ţupaniji. 
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrţi sve potrebne dokumente propisane 

člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je dostavljeni Elaborat 



zaštite okoliša iz studenog 2021. godine, izrađen od strane ovlaštenika INSTITUT IGH d.d. iz Zagreba, 

Janka Rakuše 1, koji ima suglasnost Ministarstva gospodarstva i odrţivog razvoja za izradu 

dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 
(KLASA: UP/I-351-02/13-08/123, URBROJ: 517-03-1-2-21-15 od 18. veljače 2021.). Voditeljica izrade 

Elaborata je Tatjana Travica, mag. ing. aedif.  
 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka 78. 

stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja 
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17), dalje u tekstu: Uredba. Naime, za zahvate 

navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplave i erozije obale, a u svezi s 
točkom 5. Priloga III. Uredbe "Izmjena zahvata s ovog priloga koja bi mogla imati značajan negativan 
utjecaj na okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje 
nadleţno upravno tijelo u ţupaniji mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja 
na okoliš.  
Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 
15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi 

procjene utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata za ekološku mreţu u 
okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 

 

O zahtjevu opunomoćenika nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim 
stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije je 06. prosinca 2021. godine objavljena Informacija o 

zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŢAVANJE DESNOG NASIPA 
OTERETNOG KANALA LONJA-STRUG NA LOKACIJI CS MAHOVO, OD N.KM 9+375 DO N.KM 10+100" 

(KLASA: UP/I-351-03/21-03/08, URBROJ: 2176/01-09-21-02 od 06. prosinca 2021. godine).  

 
U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 

 
Zahvatom se planira sanacija postojećeg nasipa nakon potresa u okviru odrţavanja desnog nasipa 

oteretnog kanala Lonja-Strug na lokaciji crpne stanice CS Mahovo, od n.km 9+375 do n.km 10+100, u 

vodnom dobru na k.č.br. 711, 772 i 789 k.o. Mahovo. Nalazište materijala za sanaciju predmetne 
dionice nasipa predviđeno je na k.č.br. 387 k.o. Mahovo, na udaljenosti od oko 4,3 km zračne linije, na 

površini od otprilike 3 ha. Sanacija nasipa planira se provesti kao jedna cjelina te projektom nije 
predviđeno fazno, odnosno etapno građenje građevine. Planirana sanacija nasipa planira krunu nasipa 

širine 4 m na koti 100,00 m. Pokosi na obje strane bit će u nagibu 1:3 do obostrano postavljenih 

bermi . Sanacija tijela nasipa provest će se iskopom (razgradnjom) postojećeg dijela tijela nasipa od 
kote sadašnje krune do kote postojeće i projektirane berme na branjenoj strani, odnosno nešto ispod 

nje te kasnijom izradom tijela nasipa materijalom s nalazišta, s obzirom na to da je utvrđeno da 
materijal iz tijela sadašnjeg nasipa nije pogodan za ponovnu ugradnju u tijelo nasipa prilikom sanacije. 

Količina materijala koja će se koristiti za izradu nasipa iz nalazišta materijala iznosi 31.871 m³. 
Materijalom dobivenim iskopom iz tijela nasipa formirat će se šira berma odnosno plato na vodnoj 

strani (širine 10 m). Materijal se iskopava i gura u inundaciju te se zbija i oblikuje široka berma (plato) 

s koje se spušta blagi pokos nagiba 15% do terena. Uređenje krune nasipa predviđa se u debljini 50 
cm, od uvaljanog zaglinjenog šljunka. Pokosi nasipa oblaţu se humusom u debljini sloja od 25 cm. 

Kruna berme na branjenoj strani radi se kao servisni put u dva sloja od 20 cm dobro zbijenog 
drobljenog kamena koji se radi preko postavljenog geotekstila i geomreţe. Radovi će se provoditi u 

razdoblju kada se ne očekuju visoki vodostaji. Na planiranom nalazištu skinut će se gornji sloj humusa 

debljine oko 30 cm, a zatim vršiti iskop materijala u sloju debljine oko 1 m. Po završetku radova na 
eksploataciji nalazišta radit će se uređenje površina nalazišta, na način da nema zadrţavanja vode na 

površini nalazišta nakon prolaska većeg vodnog vala, kad se rijeka izljeva u inundaciju i vraća u 
prirodno korito. Površina nalazišta će se urediti da se osigura odvodnja vode prema rijeci Savi uz 

formiranje blagog nagiba gornje površine prema rijeci i osiguranje odvodnje. Gornja površina se 
oblaţe humusnim materijalom uz planiranje površine.  

 

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode je dopisom od 06. prosinca 2021. godine KLASA: UP/I-351-

03/21-03/08, URBROJ: 2176/01-09-21-4  zatraţio mišljenje od sljedećih tijela: 



1. Općina Martinska Ves, Jedinstveni upravni odjel, Desna Martinska Ves 67, 44201 Martinska 

Ves, 

2. Sisačko-moslavačka ţupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj, 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 

3. Hrvatske šume, UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak, 
4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 

5. Ţupanijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak, 

6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŢ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača, 
7. Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak 

 
U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 

 
1. Ţupanijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije (KLASA: 351-03/21-01/08, URBROJ: 

2176-80-30-21-2 od 17.12.2021. godine) – prema posebnim propisima u okviru nadleţnosti 

Ţupanijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije nema potrebe provođenja postupka 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, 

2. HRVATSKE VODE, VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA SREDNJU I DONJU SAVU (KLASA: 351-
03/21-01/0000416, URBROJ: 374-21-1-21-2 od 21.12.2021.) -  smatraju da nije potrebno 

provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŢAVANJE DESNOG NASIPA 

OTERETNOG KANALA LONJA-STRUG NA LOKACIJI CS MAHOVO, OD N.KM 9+375 DO N.KM 
10+100", 

3. Hrvatske šume, UŠP Sisak, (KLASA: SI/21-01/1183, URBROJ: 08-00-05/04-21-02 od 
15.12.2021.) – smatraju da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš, 

budući navedeni zahvat neće imati značajnijeg utjecaja na obliţnje šumske sastojine.   

 

U primjerenom roku nisu dostavili svoje očitovanje Hrvatske ceste (Tehnička ispostava Sisak), Javna 
ustanova zaštita prirode SMŢ, Općina Martinska Ves (Jedinstveni upravni odjel), Upravni odjel za 

poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za poljoprivredu, pa se smatra da za 

predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/21-03/08, 
URBROJ: 2176/01-09-21-02 od 06. prosinca 2021. godine) je 06. prosinca 2021. godine objavljena na 

internetskim stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog 
zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti. 

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 06. prosinca 2021. 
godine dopisom KLASA: UP/I-351-03/21-03/08, URBROJ: 2176/01-09-21-3, Upravni odjel je zatraţio, 

a Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode je izdao mišljenje 07. 
veljače 2022. godine, KLASA: 612-07/21-38/1351, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-2 (dostavljeno poštom 

11. veljače 2022. godine) sukladno dostavljenoj dokumentaciji planirani zahvat nalazi se djelomično 

unutar područja ekološke mreţe (Uredbe o ekološkoj mreţi i nadleţnostima javnih ustanova za 
upravljanje područjima ekološke mreţe "Narodne novine", broj 80/19). Predmetni nasip nalazi se izvan 

područja ekološke mreţe, ali na udaljenosti od otprilike 120 m od Područja očuvanja značajnog za 
vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000465 Ţutica, dok se nalazište materijala nalazi unutar POVS 

HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice.  Prema bazi podataka Ministarstva gospodarstva i odrţivog 

razvoja i uvidom u dostupne podloge, na lokaciji planiranog nalazišta materijala za sanaciju nasipa 
nisu rasprostranjeni ciljni stanišni tipovi niti se tamo nalaze staništa pogodna za ciljne vrste POVS 

HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice. Nadalje, s obzirom na udaljenost planiranog zahvata od POVS 
HR2000465 Ţutica te uzimajući u obzir ekološke zahtjeve ciljnih vrsta ovog POVS, smatramo da je 

moguće isključiti mogućnost utjecaja zahvata na ciljne vrste ovog POVS. Smatramo da provedbom 
zahvata neće doći do utjecaja na ciljni stanišni tip 91E0* POVS HR2001311 Sava nizvodno od 

Hruščice, a da je za ciljne vrste oba POVS, s obzirom na njihove ekološke zahtjeve, moguće isključiti 

mogućnost utjecaja zahvata. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 

Obzirom na lokaciju, obiljeţja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o 



procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, ovaj 

Upravni odjel smatra da uz primjenu mjera koje su propisane postojećim relevantnim propisima iz 

područja zaštite okoliša i prirode, voda i odrţivog gospodarenja otpadom, predmetni zahvat neće imati 
značajan utjecaj na okoliš. 

 
Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2. 

Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene dokumentacije 

i mišljenja nadleţnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati 
značajan negativni utjecaj  na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na 

okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90. 
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka 

ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mreţu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mreţu  i stoga 
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mreţu. 

 
Točka III. ovog rješenja, rok vaţenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti 

okoliša. 

 
Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja vaţenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 

stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 
ţupanije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti 

prirode, riješeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog Rješenja moţe se izjaviti ţalba Ministarstvu gospodarstva i odrţivog razvoja u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Ţalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, 

ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke ţupanije, Odsjeku za zaštitu okoliša i 
prirode,  Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a moţe se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
Na ţalbe se ne plaća upravna pristojba sukladno Uredbi o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1 („Narodne 
novine“, broj 92/21, 93/21 i 95/21).   

    

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna 
pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 

Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke ţupanije o čemu je dokaz priloţen u spis. 
 

 

          
        privremena pročelnica 

 
 

 
           Sandra Mahnik, dr. med. vet., v.r. 

 

 
DOSTAVITI: 

1. HRVATSKE VODE, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb, 
2. INSTITUT IGH d.d., Janka Rakuše 1, 10000 Zagreb, 

3. Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Drţavni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 
5. Drţavni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 

6. U spis predmeta  


